

Example: Monthly Report of Nutrition, Allergen, and Ingredient Information

On a monthly basis, USDA will compile the nutrition, allergen, and ingredient information submitted in GS1 GDSN into a report that will be shared with State agencies and school foodservice operators. Below is an example of the monthly report that will be publicly available on the [Food and Nutrition Service's website](#).

1. Select Food Category

2. Select Material Code

USDA Foods in Schools Product Information				
Food Category:	Vegetables			
Food Material:	100336 Spaghetti Sauce, Low-sodium, Canned			
VENDORS	Vendor A	Vendor B	Vendor C	Vendor D
NUTRIENTS				
Serving Size:	1/2 Cup	1/2 Cup	1/2 Cup	1/2 Cup
Grams/serving:	126	126	126	126
Calories (kcal):	45	46	47	48
Total fat (g):	0.5	0.5	0.5	0.5
Saturated fat (g):	0	0	0	0
Trans fat (g):	0	0	0	0
Cholesterol (mg):	0	0	0	0
Total Carbohydrate (g):	9	10	11	12
Sugars (g):	6	7	8	9
Dietary Fiber (g):	2	3	4	5
Protein (g):	2	3	4	5
Sodium (mg):	140	141	142	143

3. Spreadsheet displays information reported by each vendor

Example: Monthly Report of Nutrition, Allergen, and Ingredient Information

ALLERGENS				
Egg Allergen:	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM
Fish Allergen:	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM
Milk Allergen:	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM
Peanut Allergen:	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM
Shellfish Allergen:	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM
Soy Allergen:	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM
Tree Nut Allergen:	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM	FREE_FROM
Wheat Allergen:	NO_DECLARATION	NO_DECLARATION	NO_DECLARATION	NO_DECLARATION
KOSHER				
Kosher:	Yes	Yes	Yes	Yes
Kosher Certification:	Orthodox Union	Orthodox Union	Orthodox Union	Orthodox Union
INGREDIENTS				
USDA Foods in Schools Product Information	Tomato Concentrate, Water, High Fructose Corn Syrup, Modified Food Starch, Soybean Oil, Salt, Spices, Citric Acid, Dried Onion, Dried Garlic, Natural Flavor	Tomato Concentrate, Water, High Fructose Corn Syrup, Modified Food Starch, Soybean Oil, Salt, Spices, Citric Acid, Dried Onion, Dried Garlic, Natural Flavor	Tomato Concentrate, Water, High Fructose Corn Syrup, Modified Food Starch, Soybean Oil, Salt, Spices, Citric Acid, Dried Onion, Dried Garlic, Natural Flavor	Tomato Concentrate, Water, High Fructose Corn Syrup, Modified Food Starch, Soybean Oil, Salt, Spices, Citric Acid, Dried Onion, Dried Garlic, Natural Flavor
Last Updated:	2/11/2020	2/11/2020	2/11/2020	2/11/2020

Date
State/School
District
accessed
information

↓
3/22/2021

← Date information was last updated by vendor